
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении результатов  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2022/23 учебном году  

по общеобразовательному предмету 

«История»  
 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», итоговыми 

(рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 

«История» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету 

«История» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Соловей Л.Г. 
 

 

 

Директор департамента                                                                        И.П. Замятина 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:   

- в дело – 1 экз., 

- МАУ «Информационно-методический центр» – 1 экз., 

- во все ОУ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Зыкова Светлана Александровна, методист отдела поддержки и развития инициатив для обучающихся,  

МАУ «Информационно-методический центр», 

тел. (3462) 52-56-61, 

17.10.2022



Приложение 

к приказу 

от ______№__________ 
 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году  

по общеобразовательному предмету «История» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) 
 

Таблица 1 

5 классы  

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Каримов Тимур Шамилевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение (далее – МБОУ) Сургутский 

естественно-научный лицей 

5 Победитель 

2.  Коняхина Анастасия Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Победитель 

3.  Тепляков Артём Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

4.  Васильев Владимир Валентинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

5.  Шамурин Тимофей Александрович МБОУ лицей № 1 5 Победитель 

6.  Ахметсафина Камила Радмиловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

7.  Малькова Мария Олеговна МБОУ школа «Перспектива» 5 Победитель 

8.  Донской Дмитрий Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

9.  Синявин Богдан Максимович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

10.  Троян Кирилл Олегович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Победитель 

11.  Кучкин Игорь Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Победитель 

12.  Семикашев Илья Алексеевич МБОУ средняя школа № 12 5 Победитель 

13.  Кобзарева Елизавета Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 



14.  Солодянкина Полина Сергеевна МБОУ гимназия № 2 5 Победитель 

15.  Цвик Екатерина Николаевна МБОУ гимназия № 2 5 Победитель 

16.  Теляков Петр Алексеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

17.  Прощин Михаил Васильевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

18.  Шаймарданов Данил Фаргатович МБОУ лицей № 3 5 Призер 

19.  Романов Давыд Яковлевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Призер 

20.  Шадрина Ксения Максимова МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

5 Призер 

21.  Микулик Артем Николаевич МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

22.  Березин Константин Станиславович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

23.  Клак Яков Сергеевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

24.  Сафонов Александр Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

25.  Бухлицкий Кирилл Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

26.  Кулиев Артур Эльчинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

5 Призер 

27.  Полищук Богдан Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Призер 

28.  Чупрова Ульяна Ильинична МБОУ лицей № 1 5 Призер 

29.  Кирилова София Александровна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

30.  Мальцева Василиса Валентиновна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

31.  Саитов Денис Альбертович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

32.  Томилов Дмитрий Игоревич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

33.  Мурзабаева Элина Ильгизовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Призер 

34.  Дроздов Тимофей Александрович МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

35.  Гусева Диана Денисовна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

36.  Брод Андрей Романович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

37.  Сулейменова Мария Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Призер 



38.  Киеков Руслан Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Призер 

39.  Ермолаева Ульяна Ильинична МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

40.  Копанева Анна Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

41.  Балина Татьяна Андреевна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

42.  Кукликс Антон Анатольевич МБОУ лицей № 1 5 Призер 

43.  Дрожжа Михаил  Александрович МБОУ лицей № 3 5 Призер 

44.  Кабылбеков Абдырахман Курманбекович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

45.  Логвинов  Андрей Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

46.  Данилов Артём Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

47.  Мурзабаева Алиса Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5  Призер 

48.  Панкратов Максим Алексеевич МБОУ лицей № 1 5 Призер 

49.  Поляков Михаил Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Призер 

50.  Дворянчикова Дарья Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Призер 

51.  Байгазов Егор Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

5 Призер 

52.  Эмиров Камиль Магамедсалихович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

5 Призер 

53.  Мейманова Арууке Ибраимбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Призер 

54.  Миннуллин Замир Зульфатович МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

55.  Швецова Анастасия Дмитриевна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

56.  Тюрина Дарья Владиславна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

57.  Казаков Роман Михайлович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

58.  Якимова Софья Алексеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

59.  Керимов Мурад Шахмурадович МБОУ лицей № 1 5 Призер 

60.  Колесникова Софья Сергеевна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

61.  Веко Иван Андреевич МБОУ лицей № 3 5 Призер 



62.  Харисов Руслан Азатович МБОУ лицей № 3 5 Призер 

63.  Галактионова Эвелина Александровна МБОУ средняя школа № 9 5 Призер 

64.  Ильиных Николай Альбертович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

5 Призер 

65.  Степанова Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

66.  Макарова Мария Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

67.  Кулешова Камилла Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

68.  Усольцев Ростислав Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

69.  Сентягаева Варвара Викторовна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

70.  Пленкин Дмитрий Алексеевич МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

71.  Сиземина Дарья Михайловна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

72.  Васильев Максим Александрович МБОУ лицей № 1 5 Призер 

73.  Бондарев Матвей Витальевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

74.  Максимов Георгий Вячеславович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

75.  Севостьянов Дмитрий Ммихайлович МБОУ лицей № 1 5 Призер 

76.  Козырева Злата Алексеевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

77.  Саитов Саид Канбиевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

78.  Кинзябаев Давид Кадирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Призер 

79.  Горбец Максим Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

5 Призер 

80.  Мухаметгалин Артур Салаватович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

5 Призер 

81.  Павлов Руслан Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

82.  Швыдких Мирослава Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Призер 

83.  Тырлин Андрей Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

84.  Яметова Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

85.  Васильева Вера Дмитриевна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 



86.  Суриков Илья Константинович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5  Призер 

87.  Тарабанов Илья Евгеньевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5  Призер 

88.  Подгорных Василиса Андреевна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

89.  Бабина Татьяна Александровна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

90.  Поликарпова Кристина Игоревна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

91.  Зубко Андрей Сергеевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

 

Таблица 2 

6 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Живова Софья Алексеевна МБОУ лицей № 3 6 Победитель 

2.  Коскинов Тимур Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Победитель 

3.  Бурухин Арсений Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

4.  Ковалёв Егор Алексеевич МБОУ гимназия № 2 6 Победитель 

5.  Весельев Михаил Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

6.  Киргинцев Александр Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

7.  Юденок Маргарита Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 6 Победитель 

8.  Ханакаева Милена Салавидтиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Победитель 

9.  Шидиев Ибрагим Муратович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 6 Победитель 

10.  Ганиярова Самира Рустэмовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 6 Победитель 

11.  Химий Дарья Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Победитель 

12.  Попов Арсений Игоревич МБОУ школа «Перспектива» 6 Победитель 

13.  Усманов Артур Наилевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

14.  Шутько Янина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Победитель 

15.  Гиндуллин Ролан Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 



16.  Мирошниченко Валерия Вадимовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

17.  Галлямова Самира Азатовна МБОУ школа «Перспектива» 6 Победитель 

18.  Алешко Ярослав Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

19.  Сабаев Виктор Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 6 Победитель 

20.  Жуковский Александр Витальевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

21.  Шакирова Диана Рамисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Призер 

22.  Скрябин Матвей Петрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6  Призер 

23.  Камчаткина Эвелина Альбертовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

24.  Меликова Анастасия Дилаваровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

25.  Коробова Кристина Сергеевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

26.  Сальников Алексей Владимирович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

27.  Карпов Захар Иванович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

28.  Кузнецов Виктор Александрович МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

29.  Юхнич Анна Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 6 Призер 

30.  Онучина Мария Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

31.  Лазарева Дарья Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 6 Призер 

32.  Щинников Семен Тихонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

33.  Одинцева Анна Евгеньевна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

34.  Минебаева Регина Рамисовна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

35.  Дамиров Бакдолот Дамирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

36.  Трофимов Александр Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

37.  Подольский Александр Павлович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6  Призер 

38.  Зайцев Георгий Денисович МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

39.  Джураева Дарина Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

40.  Федоров Петр Михайлович МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 



41.  Демина Софья Валерьевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

42.  Клепикова Дарья Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

43.  Котик Анна Валерьевна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

44.  Герасимова София Евгеньевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

45.  Золотарёв Демьян Денисович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

46.  Тимченко Алевтина Сергеевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

6 Призер 

47.  Тулякова Поина Анваровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

48.  Пикалова Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

49.  Малахова Майя Марковна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

50.  Красников Филипп Васильевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

51.  Юркова Ксения Сергеевна МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

52.  Ломакин Андрей Алексеевич МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

53.  Иванова Софья Сергеевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

54.  Килина Таисия Максимовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

55.  Кивиладзе Илья Георгиевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

56.  Нохов Динар Рустамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

57.  Зайцева Маргарита Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

58.  Болгова Анна Ильинична МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

59.  Новикова Алёна Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

60.  Горшков Илья Сергеевич МБОУ лицей № 3 6 Призер 

61.  Карпедченко Матвей Александрович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

6 Призер 

62.  Паклин Владислав Сергеевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

6 Призер 

63.  Янгильдин Алексей Леонидович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

6 Призер 

64.  Михайлова Анастасия Артёмовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Призер 

65.  Тихомирова Татьяна Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 



66.  Пельке Константин Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

67.  Бережная Александра Васильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6  Призер 

68.  Чабан Анастасия Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

69.  Кокина Яна Олеговна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

70.  Журавлёв Даниил Дмитиевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

71.  Рыткина Елизавета Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

72.  Кореньков Егор Яковлевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

6 Призер 

73.  Баруновас Марк Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

74.  Гриценко Анна Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Призер 

75.  Доронин Дмитрий Александрович МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

76.  Чиж Екатерина Витальевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

77.  Чатурова Софья Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

78.  Квеквескири Лео Гтевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

79.  Гольбек Евгения Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

80.  Полунин Владислав Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

81.  Сулейманов Дамир Рафаэльевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

82.  Золотенков Павел Дмитриевич МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

83.  Карпов Арсений Алексеевич МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

84.  Абдулахаев Амирбек Абдурахманович МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

85.  Бедрина Диана Сергеевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

86.  Ваганова Аделина Андреевна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

87.  Львова Елена Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

88.  Криворот Алексей Витальевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

89.  Лебедева Анна Евгеньевна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

90.  Золотарёва Арина Денисовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 



91.  Каримов Раян Ильнурович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

6 Призер 

92.  Илькаева Мадина Рауфовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

93.  Олейник Максим Петрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

94.  Гаджиева Дилара Ломановна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

95.  Колосов Кирилл Александрович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

6 Призер 

96.  Султонов Дамир Дилшодович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

97.  Атясов Александр Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

98.  Лабутина Вероника Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

99.  Солодилов Юрий Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

100.  Шилова Юлия Станиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

101.  Жиганов Роман Михайлович МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

102.  Демьяненко Николай Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

103.  Губанов Александр Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

104.  Садыгов Самир Сахид оглы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Ларисы Ивановны Золотухиной 

6 Призер 

105.  Мугадов Рамазан Гадисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

106.  Старовойтов Сергей Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

107.  Боровых Ярослав Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

108.  Семенникова Елизавета Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6  Призер 

109.  Палюшенко Валенрия Денисовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

110.  Черепанова Анастасия Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

6 Призер 

111.  Дильмамбетов Аслан Тимурович МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

112.  Дедюхина Ксения Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 



113.  Усманова Ильнара Ильшатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

114.  Алексеев Константин Игоревич МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

115.  Цесарж Максим Антонович МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

116.  Булычева Кира Геннадьевна МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

 

Таблица 3 

7 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Лемтюгин Андрей Кириллович МБОУ лицей № 3 7 Победитель 

2.  Сидоров Матвей Сергеевич МБОУ лицей № 3 7 Победитель 

3.  Зиннатуллин Данияр Феданович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Победитель 

4.  Емельянова Галина Степановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 7 Победитель 

5.  Ларичева Вера Викторовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

6.  Гайвазов Кадир Фейрудинович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

7 Победитель 

7.  Норбоева Мехрафзо Саидалиевна МБОУ средняя школа № 9 7 Победитель 

8.  Глушков Илья Олегович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Победитель 

 

Таблица 4 

8 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Черванева Мария Сергеевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

8 Победитель 

2.  Крегер Валентина Леонидовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 8А Победитель 

3.  Звайгзне Вероника Артемовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

4.  Мамедова Афет Самир кызы МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

8 Победитель 



5.  Жуков Дмитрий Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

6.  Горковец Дарья Александровна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

8 Победитель 

7.  Гумарова Виолина Эльнаровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

8.  Юмаков Тимур Азатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

9.  Несоленова Валерия Петровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

10.  Коротков Тимофей Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

11.  Кузнецова Ирина Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Победитель 

12.  Борейко Софья Егоровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

13.  Евстигнеева Мария Витальевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

14.  Носкова Лилия Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

15.  Петрик Николай Николаевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

8 Призер 

16.  Баширова Раиля Рамильевна МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

 

Таблица 5 

9 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Недоборова Вера Олеговна МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

2.  Васечкина Полина Константиновна МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

3.  Козлова Кристина Евгеньевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

9 Победитель 

4.  Аксенов Артем Алексеевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

9 Победитель 

5.  Минаева Полина Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

6.  Харлова Александра Борисовна МБОУ гимназия № 2 9 Победитель 

7.  Камалян Аркадий Араратович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

9 Победитель 



8.  Кондратьева Виктория Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 9 Победитель 

9.  Арсланов Агай Арсланович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

9 Призер 

10.  Решетняк Полина Петровна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

9 Призер 

11.  Михайлова Полинна Юрьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

12.  Макушенко Василиса Степановна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

9 Призер 

13.  Атанов Дамир Альбертович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

9 Призер 

14.  Минибаева Луиза Маратовна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

9 Призер 

15.  Хуснутдинов Вадим Зуфарович МБОУ лицей № 1 9 Призер 

16.  Карпов Илья Сергеевич МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 

Василия Ивановича 

9 Призер 

17.  Кедров Павел Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

18.  Кара Матвей Александрович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

9 Призер 

19.  Романюк Алексей Сергеевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

9 Призер 

20.  Волкович Артём Дмитриевич МБОУ лицей № 1 9 Призер 

21.  Черниченко Андрей Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 9 Призер 

22.  Роговой Николай Андреевич МБОУ лицей № 3 9 Призер 

23.  Чулкин Елисей Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

24.  Болгов Никита Ильич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 6 

10 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Васютина Кира Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

2.  Осипова Елизавета Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

3.  Гомозов Дмитрий Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

4.  Ушаков Александр Валерьвич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

5.  Шутеев Артём Александрович МБОУ лицей № 3 10 Победитель 

6.  Колесов Артемий Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 10 Победитель 

7.  Бубнова Наталья Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 10 Победитель 

8.  Титаренко Иван Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Победитель 

9.  Скалыга Богдан Артёмович МБОУ лицей № 1 10 Победитель 

10.  Гурьянов Никита Вячеславович МБОУ средняя школа № 12 10 Победитель 

11.  Лебедев Михаил Сергеевич МБОУ лицей № 3 10 Призер 

12.  Перельман Георгий Антонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

 с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

13.  Салмин Павел Владиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

14.  Долженко Анна Дмитриевна МБОУ средняя школа № 9 10 Призер 

15.  Карпович Маргарита Игоревна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

16.  Рябцев Семен Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 10 Призер 

17.  Антонян Екатерина Саргисовна МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

18.  Гарейшин Радмир Радикович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

19.  Гришко Анна Витальевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

20.  Пигалкин Никита Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

21.  Васильева Дана Денисовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 10 Призер 



22.  Асхабалиев Родион Русланович МБОУ лицей № 1 10 Призер 

23.  Хафизов Вадим Эльдарович МБОУ средняя школа № 12 10 Призер 

24.  Гаврилов Илья Павлович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

10 Призер 

25.  Овсянникова Екатерина Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 10 Призер 

26.  Кришнёв Даниил Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

27.  Плаксин Дмитрий Александрович МБОУ лицей № 3 10 Призер 

28.  Головина Арина Викторовна МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

 

Таблица 7 

11 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Курбанов Марат Ибрагимович МБОУ гимназия № 2 11 Победитель 

2.  Дорофеев Даниил Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

3.  Беккерова Полина Николаевна МБОУ лицей № 3 11 Победитель 

4.  Сыздыкова Карина Ермекбаевна МБОУ лицей № 3 11 Победитель 

5.  Голубчик Лариса Дмитриевна МБОУ лицей № 3 11 Победитель 

6.  Павленков Роман Павлович МБОУ средняя школа № 9 11 Победитель 

7.  Клядина Екатерина Александровна МБОУ лицей № 1 11 Победитель 

8.  Богданов Кирилл Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

9.  Артюх Алина Максимовна МБОУ лицей № 3 11 Победитель 

10.  Гончаров Игорь Алексеевич МБОУ средняя школа № 9 11 Победитель 

11.  Галиев Артем Ринатович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

12.  Шакарашвили Константин Дмитриевич МБОУ лицей № 3 11 Призер 

13.  Ибрагимов Балауглан Бахтиярович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

14.  Семёнов Егор Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 11 Призер 

15.  Гирей Анастасия Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 11 Призер 

16.  Каратун Максим Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 



17.  Киселев Александр Юрьевич МБОУ лицей № 3 11 Призер 

18.  Аверин Семён Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

19.  Марданов Нестор Альбертович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 11 Призер 

20.  Нахметов Фуад Фадимович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

21.  Ладиков Александр Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 11 Призер 

22.  Чикирев Ярослав Вячеславович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

23.  Асанова Алия Арсеновна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

11 Призер 

 


